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Przypomnienie o działaniach pozostających
do realizacji w ramach LSR Stowarzyszenia
LGD „Beskid Gorlicki”

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Beskid Gorlicki” kontynuuje wdrażanie Lokalnej Strategii
Rozwoju na lata 2023–2027, finansowanej ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz
Rozwoju Obszarów Wiejskich, Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz Europejskiego
Funduszu Społecznego Plus. Wielofunduszowy charakter strategii pozwala realizować projekty o
szerokim zakresie – od inwestycji infrastrukturalnych, przez wspieranie przedsiębiorczości, aż po
działania społeczne i aktywizacyjne. Część zadań została już rozpoczęta, jednak przed nami nadal
wiele obszarów do zagospodarowania.

W ramach kontynuacji wdrażania Programu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej LGD
prowadzi przygotowania do ogłoszenia naboru dotyczącego rozwijania pozarolniczej działalności
gospodarczej w branży turystycznej oraz w zakresie oferty spędzania czasu wolnego. Nabór będzie
skierowany do osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą oraz mikro i małych
przedsiębiorstw, a jego celem będzie wsparcie projektów związanych z usługami turystycznymi,
rekreacją, kulturą, gastronomią, sportem, zakwaterowaniem oraz innymi usługami tworzącymi
atrakcyjną ofertę wypoczynku. Dzięki temu wsparciu możliwy będzie wzrost atrakcyjności
turystycznej gmin wchodzących w skład LGD oraz tworzenie nowych usług odpowiadających na
potrzeby zarówno mieszkańców, jak i turystów.

Kolejnym planowanym działaniem jest nabór w ramach programu EFS+ dotyczący działania 6.17
„Aktywizacja społeczno-zawodowa – RLKS”, skierowany do osób zagrożonych ubóstwem,
wykluczeniem oraz osób biernych zawodowo. Projekty realizowane w tym zakresie będą zwiększać
szanse na zatrudnienie, wzmacniać kompetencje społeczne i zawodowe oraz wspierać osoby
znajdujące się w trudniejszej sytuacji życiowej. Działania te wpisują się w dążenie do pełniejszej
integracji społecznej mieszkańców regionu.

W ramach programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021–2027 planowany jest nabór
dotyczący działania 7.6 „Wsparcie oddolnych inicjatyw na obszarach wiejskich”. W typie projektu C –
Oferta turystyczna wspierane będą działania przyczyniające się do rozwoju lokalnej oferty
turystycznej. Możliwe będzie tworzenie produktów turystycznych opartych na walorach kulturowych
i przyrodniczych regionu, budowa i modernizacja wielofunkcyjnych obiektów turystycznych oraz
stref aktywności, takich jak tężnie, wieże widokowe, amfiteatry czy miejsca obserwacyjne.
Dodatkowo przewidziano wyposażenie tych obiektów w elementy małej architektury, np. ławki,
wiaty, paleniska czy infokioski, a także rozwój infrastruktury przy zbiornikach wodnych i ciekach
naturalnych, w tym kąpielisk, plaż i boisk. W typie projektu D – Trasy turystyczne możliwe będzie
tworzenie i rozwijanie szlaków pieszych, rowerowych, biegowych, kajakowych i jeździeckich wraz z



ich oznakowaniem oraz infrastrukturą towarzyszącą, taką jak miejsca postojowe, ławki, stojaki na
rowery, zaplecze sanitarne, tablice informacyjne, dystrybutory wody pitnej czy stacje ładowania
urządzeń mobilnych.

Nadal otwarta pozostaje możliwość realizacji projektów skierowanych do rolników, ich małżonków
oraz domowników z małych gospodarstw rolnych. W ramach dostępnych środków możliwe będzie
utworzenie lub rozwój gospodarstw agroturystycznych oraz zagród edukacyjnych, wzmacniających
pozarolniczą funkcję małych gospodarstw i zwiększających ich różnorodność dochodową. Ważnym
obszarem działań pozostających do wykonania są także projekty związane z ochroną dziedzictwa
kulturowego i przyrodniczego, poprawą dostępu do małej infrastruktury publicznej oraz inicjatywy
na rzecz włączenia społecznego osób starszych, młodzieży i grup znajdujących się w niekorzystnej
sytuacji.

Przed nami pozostają również działania związane z planowanym wsparciem na podejmowanie
pozarolniczej działalności gospodarczej przez osoby fizyczne w branży turystycznej oraz w zakresie
oferty spędzania wolnego czasu. Projekty te będą realizowane w kolejnych etapach planowania
naborów i stanowią ważny element strategii, mający na celu rozwój nowych usług, tworzenie miejsc
pracy oraz podnoszenie atrakcyjności turystycznej obszaru LGD.

Przypominamy, że wszystkie projekty muszą być realizowane na terenie gmin objętych LSR: Biecz,
Bobowa, Gorlice, Lipinki, Łużna, Moszczenica, Ropa, Sękowa i Uście Gorlickie. Udział w konkursach
organizowanych przez LGD „Beskid Gorlicki” pozostaje najlepszą drogą do wykorzystania
dostępnych środków i realizacji przedsięwzięć, które przyczynią się do rozwoju turystyki oraz
integracji społecznej mieszkańców.

Zachęcamy do śledzenia bieżących informacji na stronie internetowej LGD oraz na profilu Facebook,
gdzie publikowane są aktualne komunikaty dotyczące naborów i postępów we wdrażaniu strategii.
Najbliższe planowane nabory dostępne są w zakładce „LSR 2023–2027”, gdzie znajduje się
harmonogram naborów wniosków. W razie pytań zapraszamy do kontaktu z biurem Stowarzyszenia
w Gorlicach przy ul. 11 Listopada 27 lub telefonicznie pod numerami 18 352 65 76 oraz 512 028
092.


